



Pan Tadeusz Żak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 29 maja 2023 r. (pismo nr KRM.0003.763.2023) uprzejmie informuję:

1. Plac targowy Burek jest wyposażony w toalety o powierzchni użytkowej 18,80 m² spełniające obowiązujące wymogi w zakresie architektoniczno – budowlanym, warunków sanitarnych, w tym dla osób niepełnosprawnych. Toalety są obsługiwane przez osobę prowadzącą tam swoją działalność gospodarczą na podstawie umowy dzierżawy zawartej z Targowiskami Miejskimi. Osoba ta ponosi wszelkie koszty funkcjonowania toalet tj. za zużytą wodę i odprowadzone ścieki, energię elektryczną i ogrzewanie pomieszczeń w okresie jesienno-zimowym, zakup środków chemicznych i narzędzi do utrzymania porządku i czystości. Toalety są czynne we wszystkie dni handlowe od poniedziałku do soboty w godz. 7 – 16. Dzierżawca pobiera od korzystających z toalet opłatę w wysokości 2,0 zł. od osoby. Jak wyżej wspomniano wszystkie koszty związane z funkcjonowaniem toalet ponosi dzierżawca. Postulowane zwolnienie mieszkańców i użytkowników placu targowego Burek z opłat spowoduje konieczność zaprzestania działalności przez dzierżawcę prowadzącego toalety. Warunkiem dopuszczenia do działalności placu targowego jest zabezpieczenie przez administratora jakim są Targowiska Miejskie Gminy Miasta Tarnowa dla placu Burek ustawowych wymogów w zakresie warunków sanitarnych, w tym udostępnienie toalet dla użytkowników tj. osób handlujących i klientów. Funkcjonowanie toalet ogólnodostępnych bez stałej obsługi jest niemożliwe. W przypadku rezygnacji dzierżawcy z prowadzenia przedmiotowych toalet, Targowiska Miejskie będą zmuszone przejąć ten zakres co spowoduje konieczność zatrudnienia osoby do obsługi oraz ponoszenia wszystkich wyżej wspomnianych kosztów przez Gminę Miasta Tarnowa.
2. W kwestii parkingu dla mieszkańców przy starej Kapłanówce wyjaśniam, że wizja terenowa odbyta przez pracowników ZDiK-u nie potwierdziła technicznej i formalnej możliwości lokalizacji w obowiązującym pasie drogowym nowego parkingu w pobliżu wskazanej nieruchomości budynkowej. Procedowane jest natomiast zastrzeżenie możliwości postoju pojazdów na drodze wewnętrznej przy budynku wielorodzinnym Dwernickiego 18. Decyzja o wprowadzeniu omawianego rozwiązania oraz jego ewentualny termin uzależniony jest jednak od przygotowania i zatwierdzenia odpowiedniej dokumentacji projektowej w konsultacji z przedstawicielem mieszkańców, która w następnej kolejności będzie mogła zostać przekazana do realizacji.

Otrzymują:
Adresat
a/a